yang akan ditawarkan dengan harga Rp1.600,- (seribu enam ratus Rupiah) per saham, yang harus
dibayar penuh pada saat mengajukan FPPS. Nilai Penawaran Umum Perdana ini adalah sebesar
Rp280.000.000.000,- (dua ratus delapan puluh miliar Rupiah).

Saham-saham tersebut seluruhnya akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan
sederajat dalam segala hal dengan Saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor
penuh, termasuk hak atas pembagian dividen.

PRoGRAM ALoKASI SAHAM KARyAwAN DAN MANAJEMEN (MANAGEMENT AND EMPLOYEE
STOCK ALLOCATION – “MESA”)

Berdasarkan Keputusan Sirkuler Pemegang Saham Perseroan yang ditandatangani para pemegang
saham pada tanggal 2 dan 3 Desember 2010, para pemegang saham Perseroan telah menyetujui
pelaksanaan Management dan Employee Stock Allocation dalam rangka Penawaran Umum Perdana
Perseroan dengan jumlah maksimal 10% (sepuluh persen) dari jumlah seluruh saham yang ditawarkan
pada Penawaran Umum Perdana.

Berikut ini adalah struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana dan
Pelaksanaan MESA

Setelah Penawaran Umum Perdana dan
Pelaksanaan MESA

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
- Ingrid Ade Sundari Prasatya 275.000.000 27.500.000.000 18,0 275.000.000 27.500.000.000 16,1
- Patricia Pratiwi Suwati Prasatya 275.000.000 27.500.000.000 18,0 275.000.000 27.500.000.000 16,1
- PT Patin Resources 981.265.000 98.126.500.000 64,0 981.265.000 98.126.500.000 57,5
- Masyarakat - - - 157.500.000 15.750.000.000 9,2
- Manajemen dan Karyawan (MESA) - - - 17.500.000 1.750.000.000 1,0
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.531.265.000 153.126.500.000 100,0 1.706.265.000 170.626.500.000 100,0
Saham dalam Portepel 4.468.735.000 446.873.500.000 4.293.735.000 429.373.500.000

Pada tanggal 14 Juni 2010, Perseroan telah menandatangani Investment Agreement dengan Accion
Capital Management Pte Ltd (“ACM”) untuk penerbitan convertible loan dengan nilai pokok sebesar
USD5.000.000 dimana ACM bertindak sebagai agen investor dan Accion Asia Growth Fund (“AAGF”)
sebagai investor awal yang tercantum dalam Investment Agreement (“Convertible Loan”). Berdasarkan
Investment Agreement, AAGF dapat mengalihkan Convertible Loan kepada pihak lain.

Pada saat saham Perseroan tercatat di BEI, setiap investor berkewajiban untuk melakukan konversi
semua nilai pokok convertible loan menjadi saham baru Perseroan dengan ketentuan kapitalisasi pasar
Perseroan di atas USD300.000.000 pada saat pencatatan. Apabila kapitalisasi pasar Perseroan kurang
dari USD300.000.000 pada saat pencatatan, maka investor tidak berkewajiban namun tetap memiliki
hak untuk melakukan konversi hingga 8 Juli 2013. Yang dimaksud dengan investor dalam Investment
Agreement termasuk AAGF sebagai investor awal dan pihak-pihak lain yang menerima pengalihan
Convertible Loan dari AAGF.

x

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

Apabila pemegang Convertible Loan melakukan konversi atas Convertible Loan yang dimilikinya
menjadi saham setelah dilaksanakannya Penawaran Umum Perdana Perseroan, maka proforma
struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut :

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana dan
Pelaksanaan MESA, serta

Sebelum Pelaksanaan Convertible Loan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Pelaksanaan MESA, dan

Pelaksanaan Convertible Loan
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

Ingrid Ade Sundari Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 16,1 275.000.000 27.500.000.000 15,7
Patricia Pratiwi Suwati Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 16,1 275.000.000 27.500.000.000 15,7
PT Patin Resources- 981.265.000 98.126.500.000 57,5 981.265.000 98.126.500.000 56,1
Masyarakat- 157.500.000 15.750.000.000 9,2 157.500.000 15.750.000.000 9,0
Manajemen dan Karyawan (MESA)- 17.500.000 1.750.000.000 1,0 17.500.000 1.750.000.000 1,0
Pemegang Convertible Loan- - - - 43.761.639 4.376.163.900 2,5

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.706.265.000 170.626.500.000 100,0 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0
Saham dalam Portepel 4.293.735.000 429.373.500.000 4.249.973.361 424.997.336.100

OPTION AGREEMENT

Pada tanggal 26 November 2010, PT Patin Resources, Ingrid Ade Sundari Prasatya dan Patricia Pratiwi
Suwati Prasatya (“Para Penjual”), masing-masing adalah pemegang saham Perseroan, menandatangani
perjanjian Option Agreement dengan PT Indika Energy Tbk, yang kemudian diubah dengan Addendum
Terhadap Option Agreement tertanggal 18 Februari 2011 (“Option Agreement”). Berdasarkan Option
Agreement, PT Indika Energy Tbk, baik melalui PT Indika Energy Tbk sendiri maupun afiliasinya,
memiliki hak opsi untuk mengambilalih sebesar 51% dari jumlah saham yang telah ditempatkan dan

[…]

Disetor Penuh 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0
Saham dalam Portepel 4.249.973.361 424.997.336.100 4.249.973.361 424.997.336.100

xi

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

PEMBERIAN oPSI PEMBELIAN SAHAM KEPADA KARyAwAN DAN MANAJEMEN (MANAGEMENT
AND EMPLOYEE STOCK OPTION PROGRAM – “MESoP”)

Berdasarkan Keputusan Sirkuler Pemegang Saham Perseroan yang ditandatangani para pemegang
saham pada tanggal 2 dan 3 Desember 2010, para pemegang saham Perseroan telah menyetujui
pelaksanaan Management dan Employee Stock Option Plan dengan jumlah maksimal 2% (dua
persen) dari jumlah seluruh modal disetor Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana dan setelah
pelaksanaan Convertible Loan.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan apabila
Option Agreement, MESA dan MESOP telah dilaksanakan :

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana,
Pelaksanaan MESA,

Pelaksanaan Convertible Loan, dan
Pelaksanaan option Agreement, serta

Sebelum Pelaksanaan MESoP

Setelah Penawaran Umum Perdana,
Pelaksanaan MESA,

Pelaksanaan Convertible Loan,
Pelaksanaan option Agreement serta

Pelaksanaan MESoP
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
-  PT Patin Resources 638.751.414 63.875.141.411 36,5 638.751.414 63.875.141.411 35,8
- Masyarakat 157.500.000 15.750.000.000 9,8 157.500.000 15.750.000.000 8,8
- Manajemen dan Karyawan (MESA) 17.500.000 1.750.000.000 1,0 17.500.000 1.750.000.000 1,0
- Pemegang Convertible Loan 43.761.639 4.376.163.900 2,5 43.761.639 4.376.163.900 2,5
- PT Indika Energy Tbk atau afiliasinya 892.513.586 89.251.358.600 51,0 892.513.586 89.251.358.600 50,0
- Manajemen dan Karyawan (MESOP) - - - 35.000.533 3.500.053.300 2,0
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0 1.785.027.172 178.502.717.200 100,0
Saham dalam Portepel 4.249.973.361 424.997.336.100 4.214.972.828 421.497.282.800

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum Perdana dapat dilihat pada Bab I Pros-
pektus ini.

5. Prospek dan Strategi Usaha

Industri jasa pelayaran angkutan barang-barang curah terutama batubara memiliki prospek ke depan
yang positif dengan pertumbuhan yang signifikan. Industri ini diproyeksikan akan bertumbuh pesat
seiring dengan :

1. Prospek perekonomian Indonesia yang cerah;
2. Peningkatan produksi dan permintaan batu bara Indonesia;
3. Peraturan Pemerintah yang mendorong pertumbuhan perusahaan pelayaran nasional; dan
4. Ketersediaan pendanaan jangka panjang.

Dalam menghadapi prospek usaha ke depan, Perseroan berencana untuk melaksanakan strategi usaha

[…]

Hak kepesertaan dalam program MESA akan gugur apabila :

1.  Karyawan berhenti bekerja dari Perseroan dalam periode lock-up, kecuali apabila karyawan
tersebut pensiun;

2. Apabila peserta terlibat perkara kriminal dalam kurun waktu lock-up;
3. Peserta menyerahkan hak kepesertaannya kepada Perseroan atas kemauan sendiri.

Perseroan telah menunjuk pejabat bagian sumberdaya manusia dan hukum Perseroan untuk menjadi
pengelola MESA.

Apabila saham yang dipesan dalam program MESA kurang dari jumlah yang dialokasikan, maka sisanya
akan ditawarkan kepada masyarakat dalam Penawaran Umum Perdana.

Program MESA akan dilaksanakan dan dilaporkan oleh Perseroan dengan mengikuti peraturan dan
perundang-undangan yang berlaku.

5

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

Dengan terjualnya seluruh Saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini, struktur
permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan antara sebelum dan setelah Penawaran Umum
Perdana secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana
dan Pelaksanaan MESA

Setelah Penawaran Umum Perdana
dan Pelaksanaan MESA

Jumlah
Saham

Nilai Nominal

(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

Ingrid Ade Sundari Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 18,0 275.000.000 27.500.000.000 16,1
Patricia Pratiwi Suwati Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 18,0 275.000.000 27.500.000.000 16,1
PT Patin Resources- 981.265.000 98.126.500.000 64,0 981.265.000 98.126.500.000 57,5
Masyarakat- - - - 157.500.000 15.750.000.000 9,2
Manajemen dan Karyawan (MESA)- - - - 17.500.000 1.750.000.000 1,0

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.531.265.000 153.126.500.000 100,0 1.706.265.000 170.626.500.000 100,0
Saham dalam Portepel 4.468.735.000 446.873.500.000 4.293.735.000 429.373.500.000

2. PELAKSANAAN CoNVERTIBLE LoAN

Pada tanggal 14 Juni 2010, Perseroan telah menandatangani Investment Agreement dengan Accion
Capital Management Pte Ltd (“ACM”) untuk penerbitan convertible loan dengan nilai pokok sebesar
USD5.000.000 (setara dengan Rp44.620 juta pada tanggal 30 September 2010) dimana ACM bertindak
sebagai agen investor dan Accion Asia Growth Fund (“AAGF”) sebagai investor awal yang tercantum
dalam Investment Agreement. Berdasarkan Investment Agreement, AAGF dapat mengalihkan
Convertible Loan kepada pihak lain. Tanggal penerbitan Convertible Loan tersebut adalah sama dengan

[…]

hak untuk melakukan konversi hingga 8 Juli 2013. Yang dimaksud dengan investor dalam Investment
Agreement termasuk AAGF sebagai investor awal dan pihak-pihak lain yang menerima pengalihan
Convertible Loan dari AAGF.

AAGF merupakan dana kelolaan (fund) yang didirikan berdasarkan hukum Cayman Islands yang dikelola
oleh ACM. AAGF melakukan aktivitas investasi di Asia Tenggara dengan fokus utama di Indonesia,
Malaysia dan Singapura, serta China. ACM adalah perusahaan yang didirikan berdasarkan hukum
Singapura dan merupakan manajer investasi di bawah pengawasan Monetary Authority of Singapore.
Perseroan tidak memiliki hubungan afiliasi dengan ACM dan AAGF.

6

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

Apabila pemegang Convertible Loan melakukan konversi atas Convertible Loan menjadi saham setelah
dilaksanakannya Penawaran Umum Perdana Perseroan, maka proforma struktur permodalan dan
susunan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut :

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana dan
Pelaksanaan MESA, serta

Sebelum Pelaksanaan Convertible Loan

Setelah Penawaran Umum Perdana,

Pelaksanaan MESA

dan Pelaksanaan Convertible Loan
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

Ingrid Ade Sundari Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 16,1 275.000.000 27.500.000.000 15,7
Patricia Pratiwi Suwati Prasatya- 275.000.000 27.500.000.000 16,1 275.000.000 27.500.000.000 15,7
PT Patin Resources- 981.265.000 98.126.500.000 57,5 981.265.000 98.126.500.000 56,1
Masyarakat- 157.500.000 15.750.000.000 9,2 157.500.000 15.750.000.000 9,0
Manajemen dan Karyawan (MESA)- 17.500.000 1.750.000.000 1,0 17.500.000 1.750.000.000 1,0
Pemegang Convertible Loan- - - - 43.761.639 4.376.163.900 2,5

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.706.265.000 170.626.500.000 100,0 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0
Saham dalam Portepel 4.293.735.000 429.373.500.000 4.249.973.361 424.997.336.100

3.  oPTIoN AGREEMENT

3.1. Keterangan Mengenai option Agreement

Dalam rangka pengembangan usaha Perseroan di masa yang akan datang, pemegang saham Perseroan
merasa perlu untuk mencari mitra bisnis strategis yang dapat memberikan sinergi dan nilai tambah.  Oleh
karena itu, pada tanggal 26 November 2010, para pemegang saham Perseroan menandatangani Option
Agreement dengan PT Indika Energy Tbk yang kemudian diubah dengan Addendum Terhadap Option
Agreement tertanggal 18 Februari 2011 antara PT Patin Resources, Patricia Pratiwi Suwati Prasatya,
Ingrid Ade Sundari Prasatya dan PT Indika Energy Tbk (keduanya disebut dengan “Option Agreement”),

[…]

hasil pelaksanaan opsi tidak dikenakan pajak, namun bilamana di kemudian hari saham tersebut akan
dijual, maka akan dikenakan pajak penjualan sesuai peraturan yang berlaku.

Perseroan telah menunjuk pejabat bagian sumberdaya manusia dan hukum Perseroan untuk menjadi
pengelola MESOP.

Program MESOP akan dilaksanakan dan dilaporkan oleh Perseroan dengan mengikuti peraturan dan
perundang-undangan yang berlaku.

Hak opsi yang belum digunakan untuk membeli saham akan gugur bilamana manajemen atau karyawan
yang memilikinya berhenti bekerja karena sebab apapun, kecuali apabila yang bersangkutan memasuki
masa pensiun dan atau meninggal dunia maka hak opsi dapat digunakan sampai dengan dibukanya
periode pelaksanaan berikutnya.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan apabila
MESOP telah dilaksanakan :

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana,
Pelaksanaan MESA,

Pelaksanaan Convertible Loan, dan
Pelaksanaan option Agreement, serta

Sebelum Pelaksanaan MESoP

Setelah Penawaran Umum Perdana,
Pelaksanaan MESA,

Pelaksanaan Convertible Loan,
Pelaksanaan option Agreement serta

Pelaksanaan MESoP
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 6.000.000.000 600.000.000.000 6.000.000.000 600.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

PT Patin Resources- 638.751.414 63.875.141.411 36,5 638.751.414 63.875.141.411 35,8
Masyarakat- 157.500.000 15.750.000.000 9,0 157.500.000 15.750.000.000 8,8
Manajemen dan Karyawan (MESA)- 17.500.000 1.750.000.000 1,0 17.500.000 1.750.000.000 1,0
Pemegang Convertible Loan- 43.761.639 4.376.163.900 2,5 43.761.639 4.376.163.900 2,5
PT Indika Energy Tbk atau -
afiliasinya 892.513.586 89.251.358.600 51,0 892.513.586 89.251.358.600 50,0
Manajemen dan Karyawan -
(MESOP) - - - 35.000.533 3.500.053.300 2,0

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 1.750.026.639 175.002.663.900 100,0 1.785.027.172 178.502.717.200 100,0
Saham dalam Portepel 4.249.973.361 424.997.336.100 4.214.972.828 421.497.282.800

12

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

Bersamaan dengan pencatatan Saham yang berasal dari Penawaran Umum Perdana ini serta dari hasil
pelaksanaan Convertible Loan, yaitu sebesar 218.761.639 (dua ratus delapan belas juta tujuh ratus
enam puluh satu ribu enam ratus tiga puluh sembilan) Saham Biasa Atas Nama atau 12,5% (dua belas
koma lima persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Perdana serta
setelah pelaksanaan Convertible Loan, maka Perseroan juga akan mencatatkan seluruh Saham Biasa
Atas Nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana sebesar 1.531.265.000 (satu miliar

[…]

masing sebesar USD11.072.523 dan USD4.745.367 dan uang muka pemesanan saham masing-masing
sebesar USD4.745.367 dan USD2.033.729 yang dapat dikonversi menjadi saham yang jumlahnya belum
ditentukan saat ini, apabila MSC memenuhi ketentuan yang berlaku mengenai kepemilikan saham oleh
pihak asing di Indonesia. Pinjaman tersebut akan dilunasi oleh MSC pada saat mendapatkan pinjaman
dari lembaga keuangan yang diestimasi oleh manajemen pembayarannya pada bulan Juni 2011 dan
dikenakan bunga tetap senilai 4,5% per tahun.

Per tanggal 30 September 2010, Perseroan dan SCBL telah memberikan pinjaman masing-masing
sebesar USD732.380 dan USD4.284.302 serta uang muka pemesanan saham masing-masing sebesar
USD4.745.367 dan USD2.033.729.

Perseroan tidak memiliki hubungan afiliasi dengan SCBL.
Sehubungan dengan pelaksanaan peningkatan penyertaan pada MSC, Perseroan akan mengikuti
ketentuan yang berlaku di pasar modal.

55

PT MITRABAHTERA SEGARA SEJATI Tbk

Berikut ini adalah proforma kepemilikan saham MSC apabila seluruh pinjaman dan uang muka
pemesanan saham dikonversi menjadi saham :

Keterangan Sebelum Konversi Setelah Konversi
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

% Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

 Perseroan- 940.000 940.000.000 98,95 43.337.655 43.337.655.000 69,98
 PT Patin Resources- 10.000 10.000.000 1,05 10.000 10.000.000 0,02
SCBL- - - - 18.577.569 18.577.569.000 30,00

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 950.000 950.000.000 100,00 61.925.224 61.925.224.000 100,00

Asumsi : Kurs USD= Rp8.924,-, konversi dilakukan pada nilai nominal

Swire CTM Bulk Logistics Ltd (SCBL) merupakan sebuah Perusahaan yang didirikan berdasarkan
hukum Hongkong yang berdomisili di 35th floor, Two Pacific Place 88 Queens Way Hongkong.

SCBL adalah perusahaan yang dimiliki secara bersama-sama masing-masing sebesar 50% oleh China
Navigation Company Ltd (CNCo) yang merupakan bagian dari Swire Group dan C Transport Maritime
(CTM) yang merupakan bagian dari Ceres Shipping Group.

7.2. PT Mitra Hartono Sejati (“MHS”)

Riwayat Singkat

MHS adalah suatu perseroan terbatas yang didirikan menurut dan berdasarkan peraturan perundang-